Druckwaageventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.5-820D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 21 33
						      		  U	 Z	  F 	 S	 A04  #
Druckwaage, 2-Wege
Verstellart	 Fest eingestellt
Sandwichbauart

Die 2-Wege Druckwaage drosselt dabei das
Volumen im Zulauf.
TYPENSCHLÜSSEL
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN
Benennung	 2-Wege Druckwaageventil
Nenngrösse	 NG4-Mini nach Wandfluh-Norm
Bauart	 Sandwichausführung
Befestigungsart	 3 Befestigungslöcher für Zylinder-
	 schrauben M5 oder Stiftschrauben M5
Anschlussart	 Gewindeanschlussplatten
	 Reihenflanschplatten
	 Längenverkettungssystem
Umgebungstemperatur	 -20 ... +50 °C
Einbaulage 	 beliebig
Anzugsdrehmoment	 MD = 5,5 Nm (Qual. 8.8) für Befest. Schrauben
	 MD = 50 Nm für Schraubpatrone
Masse	 m = 1,5 kg
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Druckflüssigkeit	 Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger Ver-	 ISO 4406:1999, Klasse 18/16/13
schmutzungsgrad	 (Empfohlene Filterfeinheit ß6...10≥75)
	 siehe auch Datenblatt 1.0-50/2
Viskositätsbereich	 12 mm2/s…320 mm2/s
Druckflüssigkeitstemperatur	 -20 ...+70 °C
Höchstdruck	 pmax  = 315 bar
Differenzdruck	 pDiff.  = 10 bar
	 andere Differenzdrücke auf Anfrage
Maximaler Volumenstrom	 Qmax  = 10 l/min
Leckvolumenstrom	 siehe Kennlinie
SCHALTZEICHEN
2-Wege Funktion
Druckwaageventil
Sandwichbauart
• 2-Wege Funktion
• Qmax	= 10 l/min
• pmax 	= 315 bar
NG4-Mini
®
27
P
A
T T0
B
28
14
24
14
Ø 5.520
104.2 14.2
24
U
ZF
SA
04
16
110
40
A P T BA P T B
40
Druckwaageventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.5-820D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 21 33
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  Ölviskosität  υ = 30 mm2/s
QL = f (p)  Leckvolumenstrom-Kennlinie
	 Position	 Artikel	 Bezeichnung
	 10	 160.2052	 O-Ring ID 5,28 x 1,78
	 20	 238.1405	 Verschlussschraube DIN 908 G1/8"
ZUBEHÖR
Gewindeanschlussplatten und Reihenflanschplatten	  Register 2.9